
Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

31 

# 

68 

30 

10 

4 

117 

85 

21 

121 

19 

83 

44 

51 

29 

3 

5 

18 

70 

73 

0 

8 

12 

80 

11 

6 

28 

43 

33 

110 

90 

111 

54 

Driver 

Julian Santero 

Cesar Ramos 

Ricardo Zonta 

Julio Campos 

Matias Rossi 

Guilherme Salas 

Thiago Camilo 

Felipe Baptista 

Felipe Massa 

Gabriel Casagrande 

Bruno Baptista 

Átila Abreu 

Daniel Serra 

Digo Baptista 

Denis Navarro 

Allam Khodair 

Diego Nunes 

Sergio Jimenez 

Cacá Bueno 

Rafael Suzuki 

Lucas Foresti 

Marcos Gomes 

Gaetano Di Mauro 

Tony Kanaan 

Galid Osman 

Pedro Cardoso 

Nelson Piquet Jr 

Felipe Lapenna 

Ricardo Mauricio 

Rubens Barrichello 

Tuca Antoniazi 

Team 

Full Time Sports 

Ipiranga Racing 

RCM Motorsport 

Lubrax Podium Stock Car Team 

A Mattheis Vogel Motorsport 

KTF Racing 

Ipiranga Racing 

KTF Racing 

Lubrax Podium Stock Car Team 

A Mattheis Vogel Motorsport 

RCM Motorsport 

Shell V-Power 

Eurofarma-RC 

Crown Racing 

Cavaleiro Sports 

Blau Motorsport 

Blau Motorsport 

Scuderia Chiarelli 

Crown Racing 

Full Time Bassani 

KTF Sports 

Cavaleiro Sports 

KTF Sports 

Full Time Bassani 

Shell V-Power 

Crown II Racing 

Motul TMG Racing 

Hot Car Competições 

Eurofarma-RC 

Full Time Sports 

Hot Car Competições 

M 

B 

B 

B 

A 

B 

A 

B 

A 

A 

A 

B 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

B 

A 

B 

A 

A 

A 

B 

A 

A 

B 

A 

A 

B 

A 

Best Lap 

1:31.252 

1:31.283 

1:31.378 

1:31.478 

1:31.481 

1:31.617 

1:31.624 

1:31.643 

1:31.679 

1:31.747 

1:31.790 

1:31.800 

1:31.815 

1:31.910 

1:31.998 

1:32.008 

1:32.018 

1:32.023 

1:32.036 

1:32.056 

1:32.064 

1:32.071 

1:32.148 

1:32.165 

1:32.254 

1:32.353 

1:32.533 

1:32.549 

1:32.575 

1:32.903 

1:34.890 

In L 

11 

12 

14 

11 

8 

10 

13 

12 

12 

10 

13 

11 

6 

12 

13 

12 

7 

13 

13 

13 

11 

11 

13 

13 

10 

12 

8 

7 

2 

9 

12 

Diff 

0.031 

0.126 

0.226 

0.229 

0.365 

0.372 

0.391 

0.427 

0.495 

0.538 

0.548 

0.563 

0.658 

0.746 

0.756 

0.766 

0.771 

0.784 

0.804 

0.812 

0.819 

0.896 

0.913 

1.002 

1.101 

1.281 

1.297 

1.323 

1.651 

3.638 

Gap 

0.031 

0.095 

0.100 

0.003 

0.136 

0.007 

0.019 

0.036 

0.068 

0.043 

0.010 

0.015 

0.095 

0.088 

0.010 

0.010 

0.005 

0.013 

0.020 

0.008 

0.007 

0.077 

0.017 

0.089 

0.099 

0.180 

0.016 

0.026 

0.328 

1.987 

Speed 

135,830 

135,784 

135,643 

135,495 

135,490 

135,289 

135,279 

135,251 

135,198 

135,098 

135,034 

135,020 

134,998 

134,858 

134,729 

134,714 

134,700 

134,692 

134,673 

134,644 

134,632 

134,622 

134,510 

134,485 

134,355 

134,211 

133,950 

133,927 

133,889 

133,417 

130,623 

S1 

27.405 

27.060 

27.347 

27.308 

27.236 

27.465 

27.298 

27.398 

27.384 

27.350 

27.202 

27.398 

27.397 

27.397 

27.403 

27.400 

27.447 

27.382 

27.450 

27.409 

27.520 

27.290 

27.322 

27.361 

27.374 

27.518 

27.616 

27.650 

27.599 

27.533 

28.389 

S2 

27.642 

27.567 

27.559 

27.751 

27.662 

27.661 

27.703 

27.637 

27.677 

27.702 

27.729 

27.764 

27.874 

27.843 

27.855 

28.004 

27.698 

27.875 

27.750 

27.771 

27.775 

27.889 

27.955 

27.854 

27.789 

27.882 

27.871 

27.986 

28.002 

27.858 

28.589 

S3 

36.156 

36.405 

36.472 

36.419 

36.583 

36.490 

36.623 

36.499 

36.598 

36.654 

36.640 

36.466 

36.538 

36.634 

36.662 

36.532 

36.739 

36.708 

36.563 

36.725 

36.761 

36.617 

36.871 

36.950 

36.842 

36.741 

36.995 

36.889 

36.876 

36.701 

37.749 

Laps 

12 

13 

14 

12 

9 

11 

13 

13 

14 

11 

14 

13 

11 

13 

14 

12 

13 

14 

13 

13 

13 

13 

13 

14 

12 

13 

13 

11 

5 

10 

16 

Sorted on best lap time

Resultados sujeitos a verificações técnicas e desportivas 

Printed: 03/09/2022 09:55:47 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  CHRONON 

Velocittà, 2 a 4 de setembro 
8ª Etapa Stock Car Pro Series 

2º Treino 

Practice (52:00 Time) started at 8:24:59 

Velocittà 3,443 km 

03/09/2022 08:25 

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Carlos Theodoro Strey
Comissário Desportivo
03/09/2022 10:01:07


